1.1 - A presente licitação tem por objeto o “Registro de preços para a aquisição de produtos de 

Hortifrutigranjeiros, desta municipalidade, de forma parcelada, por um período de 12 

meses”, conforme descrito em anexo I”. 

1.1.1 – O valor estimado é de R$ 1.011.807,23 (um milhão, onze mil, oitocentos e sete reais e 

vinte e três centavos). 

1.2 Será de total responsabilidade da licitante vencedora : 

1.2.1 Garantir que os materiais fornecidos sigam a legislação específica e estejam em perfeitas 

condições de uso. 

1.2.2 Fornecer todos os Equipamentos de Proteção Individual necessários à entrega dos materiais.